
 `            PROTOKÓŁ Nr 6/2018
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 14 grudnia 2018 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
 Zaopiniowanie  projektu  Uchwały  Budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2019 rok  w

zakresie obejmującym działanie Komisji.
 Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowosądeckiego  w  zakresie  obejmującym
działanie Komisji.

 Wypracowanie  i  przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Rady  Powiatu
Nowosądeckiego na 2019 rok.

 Sprawy bieżące i wolne wnioski.
 Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak otworzył posiedzenie
 i przywitał wszystkich przybyłych.  

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Antoni KOSZYK     - Wicestarosta Nowosądecki,

Małgorzata BOCHENEK     - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego, 

Dorota DOBROWOLSKA     - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,

Janusz GEROCH     - Z-ca Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego 
      w Nowym Sączu,

Sławomir KMAK     - Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak przedstawił porządek posiedzenia
 i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak zgłosił  kandydaturę  Pana  Emila
Bodzionego na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radny Powiatu Nowosądeckiego Emil Bodzony pomimo nie obecności wyraził zgodę.
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Przewodniczący Komisji  Wiktor Durlak poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Emila 

Bodzionego na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.

Za kandydaturą 7 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wiceprzewodniczącym Komisji  Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego został  Pan
Emil Bodziony. 

Ad. 3/4.

Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek  przedstawiła  projekt  uchwały
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 rok wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym
działania  Komisji  oraz projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Powiatu Nowosądeckiego.

Wysokość  prognozowanych  dochodów  budżetu  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2019  rok  wynosi
146.080.822 zł, a planowanych wydatków 145.209.486 zł.  

Planowany wynik finansowy na 2019 rok tj. różnica między dochodami a wydatkami jest dodatni i
wynosi  871.336  zł, co oznacza, że budżet Powiatu osiągnie nadwyżkę. 

W porównaniu do Uchwały Budżetowej Powiatu na 2018 rok prognozowane dochody są wyższe o
4,3 %, tj. o 5.992.517 zł.

W ogólnej kwocie dochodów, dochody bieżące stanowią 91,6 % i wynoszą  133.875.219 zł, a do-
chody majątkowe 8,4  %, czyli 12.205.603 zł.

Pani Skarbnik omówiła dział 851-Ochrona zdrowia.

Kwota zaplanowanych wydatków w tym dziale wynosi 3.889.312 zł i stanowi  2,68 % udziału w
wydatkach ogółem Powiatu.

W ramach wydatków majątkowych w tym dziale planuje się dotacje celowe w łącznej  kwocie
250.000  zł, z tego:

a) dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy Zdroju - 200.000 zł przeznaczoną na  dofinansowanie reali-
zacji inwestycji pn. „Przebudowa bloku operacyjnego i przystosowanie go do funkcji oddziału gine-
kologii”,

b) dla Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu - 50.000 zł  na dofinansowanie
zakupu ambulansu ratowniczego na potrzeby Zespołu Ratownictwa Medycznego.

Ponadto  planuje  się  przekazanie  dotacji  bieżącej  w  kwocie  17.000  zł  dla  SP ZOZ Szpitala  w
Krynicy  Zdroju  -  na  realizację  zadań  związanych  ze  zwiększeniem  dostępności  pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Źródłem
pochodzenia tych wydatków są dotacje z gmin na powyższy cel.

Na pozostałe  zadania  w tym dziale  obejmujące  zadania  z  zakresu  promocji  i  ochrony zdrowia
planuje się wydatki bieżące w wysokości 58.000 zł, w tym:
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 kwotę  40.000 zł  na  dotacje  celowe na  dofinansowanie  zadań zleconych  z  zakresu  ochrony
i  promocji  zdrowia  podmiotom  nie  należącym  do  sektora  finansów  publicznych  i  nie
działających w celu osiągnięcia zysku - prowadzącym działalność pożytku publicznego, 

 kwotę  18.000 zł  na współorganizację  i  realizację  programów edukacyjno-profilaktycznych i
zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu, współorganizację akcji z zakresu ochrony i promocji
zdrowia  organizowanych  przez  stowarzyszenia  i  fundacje  oraz  na  zakup  materiałów
edukacyjnych  wykorzystywanych  podczas  akcji  profilaktycznych  prowadzonych  na  rzecz
mieszkańców Powiatu.

Członek  komisji  Antoni  Poręba  poruszył  temat  dofinansowań  zakupu  karetek  przez  Pogotowie
Ratunkowe w Nowym Sączu oraz brak skutecznych działań w sprawie możliwości dofinansowań
ich zakupu przez Wojewodę Małopolskiego. 

Stąd  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk Wiktor  Durlak  poddał  pod  głosowanie
wniosek do  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  o  przedstawienie  wykazu  od  2002  roku
zawierającego datę pisma wnioskującego o przydzielenie karetki wraz z odpowiedzią od Wojewody
Małopolskiego.

W dalszej  części  posiedzenia zainteresowano się  tematem dużej  straty finansowej  w SPZOZ –
Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym w Nowym Sączu. 
Wicestarosta Nowosądecki poinformował, iż w Pogotowiu Ratunkowym w Nowym Sączu obecnie
trwa  kontrola  kompleksowa,  o  której  wynikach  zostanie  komisja  poinformowana  w  terminie
późniejszym.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty i stanowi załącznik do protokołu. 

Dyrektor SPZOZ -  Sławomir Kmak przedstawił informację o działaniach bieżących w jednostce. 

Szpital posiada 160 łóżek na 6 oddziałach: anestezjologii i intensywnej terapii, pediatrii i noworod-
ków, chirurgii ogólnej, chirurgii ortopedyczno – urazowej, chorób wewnętrznych, ginekologii i po-
łożnictwa. Rocznie hospitalizowanych jest ponad 10 000 pacjentów, a liczba wszystkich świadczeń
medycznych udzielanych pacjentom w szpitalu na oddziałach, w poradniach, izbie przyjęć, nocnej i
świątecznej opiece lekarskiej wynosi ponad 100 000.

Ogólne zadłużenie Szpitala na koniec roku 2018 roku wyniesie ok.  15 685 000 zł. w tym zobowią-
zania krótkoterminowe to ok.  6 387 000 zł. zobowiązania długoterminowe to ok. 9 298 000 zł. Do
spłaty w 2019 roku Szpital posiada ok. 1 828 000 zł. rat kredytów i odsetek.

Najważniejsze pilne inwestycje do wykonania w 2019 roku to:
 remont pomieszczeń szpitala i przystosowanie ich do wymagań właściwych dla oddziału gi-

nekologii  – 1 500 000 zł;
 zakup aparatu RTG – koszt ok. 1 100 000 zł;
 zakup 2 szt. endoskopów – koszt ok. 200 000 zł.
 aparat RTG na blok operacyjny – koszt ok. 200 000 zł.
 histeroskop – koszt ok. 50 000 zł.
 bronchofiberoskop – koszt ok. 50 000 zł.
 defibrylator – koszt ok. 60 000 zł.
 poszerzenie oddziału ortopedii. 

Główne problemy, które mają zasadniczy wpływ na kondycję finansową Szpitala wynikają m.in. z
zasad finansowania służby zdrowia określonych w przepisach regulujących funkcjonowanie sieci
szpitali oraz przyjętych ustaw o minimalnym wynagrodzeniu w służbie zdrowia.
Gmina Krynica –Zdrój umorzyła  jednostce podatek w wysokości 60 000 zł.

Protokół N6/2018 14 grudnia 2018 r. 3



Przewodniczący  Komisji  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  budżetowej  Powiatu
Nowosądeckiego na 2019 r., w dziale 851-Ochrona zdrowia.
Wynik głosowania: 7 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 7 radnych: Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu  uchwały
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2019 r., stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 7 radnych: Wynik głosowania: za – 7, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Wiktor Durlak przedstawił propozycje planu pracy
Komisji na 2019 rok. 
Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.
Plan pracy Komisji na 2019 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Wiktor  Durlak  zwrócił  się  z  prośbą  o
przygotowywanie  informacji  nt.  sytuacji  SPZOZ  –  Szpitala  im.  J.  Dietla  w  każdym  miesiącu  na
posiedzenia komisji. 

Ad. 7.

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Wiktor  Durlak podziękował  wszystkim  za
przybycie i zamknął posiedzenie.

         

                Przewodniczący
  Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

                Wiktor Durlak

Protokołowała: Anna Walczak
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